
Protokół Nr 46/2022 
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 24 stycznia 2022 roku  
 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik.  
 
Przewodniczący Komisji dokonał sprawdzenia listy obecności na podstawie zgłoszeń wyczytanych 
członków Komisji Strategii, łączących się zdalnie, tym samym potwierdzających swoją obecność.  
 
 
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta w sprawie: 

 
1) nadania nazwy terenowi w Ostrowcu Świętokrzyskim – dot. upamiętnienia 30-letniej 

działalności Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Głos zabrał p. A. Głąb pytając, czy chodzi o nadanie nazwy rondu, czy terenowi, gdyż tak 
stanowi zapis w projekcie uchwały. Przeglądając dokumenty Inicjatywy Uchwałodawczej 
opublikowane w BIP i jest tam mowa o nadaniu nazwy rondu. W związku z tym pytanie – skąd 
ta zmiana i czy ta inicjatywa, poświęcona rondu, będzie procedowana i kiedy. Czy to jest 
dodatkowa inicjatywa powiązana. Zdaniem radnego tak to wygląda, choćby ze względu na 
nazwę.  
Następnie głos zabrała p. A. Targowska, Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego. 
Z uzasadnienia projektu uchwały wynika, że inicjatywą uhonorowania WOŚP wystąpił Komitet 
Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej. Sama inicjatywa spotkała się ze zdecydowaną 
akceptacją Prezydenta Miasta. Zaproponowany został inny teren, aby bardziej wiązał się  
z samą działalnością Orkiestry. Po wspólnych rozmowach wybór padł nadania tej nazwy 
terenowi, na którym w tym roku odbędzie się i również w przyszłości, finał WOŚP.  
W następnej kolejności wypowiedział się przedstawiciel Inicjatywy Uchwałodawczej mówiąc, 
że tą propozycją chcieli docenić 30-letnią pracę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,  
a przede wszystkim darczyńców i wolontariuszy. Co do zmiany miejsca, na rondzie nie byłoby 
możliwości spotkać się, a co za tym idzie, rozmawiać, budować więzi i kwestować, dlatego 
uznano, że dziedziniec Browaru będzie znacznie lepszy do tego celu.  
Pan Wł. Sajda zwrócił się z pytaniem do Pani Naczelnik A. Targowskiej o wynik głosowania 
komisji. Pani Naczelnik poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała propozycję.  
Pan radny zapytał, jaki był dokładnie wynik głosowania, Pani A. Targowska poinformowała,  
że stosunek głosów wyniósł 6 głosów „za” i 2 „przeciw”.  
Z kolei Pan A. Głąb zapytał, czy ten Zespół opiniował propozycję ronda, czy dziedziniec przy 
Browarze, gdyż podpisy zbierane były pod propozycją ronda, a nie posiada wiedzy,  
czy również były, czy może będą zbierane podpisy pod propozycją dziedzińca.  
Pani Naczelnik uzupełniła odpowiedź, że Zespół opiniował już konkretną propozycję 
„Dziedzińca WOŚP”.  
Przedstawicielka Inicjatywy odpowiedziała, że inicjatywa obywatelska dotyczyła nadania 
nazwy rondu, gdyż taki był pierwszy zamysł. Jednak po wspólnych dyskusjach z Zespołem ds. 
Nazewnictwa, czy też z Prezydentem Miasta i Przewodniczącą Rady Miasta, uznano,  
że nadanie nazwy rondu może nie okazać się trafionym pomysłem i dobrym miejscem dla tej 
nazwy. Dlatego też w wyniku rozmów zdecydowano o wstrzymaniu pierwotnej inicjatywy i jej 
dalszego procedowania, w zamian za wniesienie wniosku o nadanie przedmiotowej nazwy 
rzeczonemu dziedzińcowi. Wszystkie osoby, które złożyły podpisy pod inicjatywą, będą na 
pewno powiadomione o zaprzestaniu jej kontynuacji.  
Pan A. Głąb zapytał, czy podpisy złożone pod pierwszą propozycją ronda są nadal ważne  
i czy nie powinny być zbierane podpisy pod nową propozycją. Nie jest też pewny, czy pierwsza 
inicjatywa nie powinna być jednak procedowana i ostatecznie rozstrzygnięta głosowaniem 
Rady i czy pod drugą nie powinny być ponownie zbierane podpisy, gdyż nie wiadomo,  
czy ma ona taką samą wagę.  
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Przewodniczący Komisji Strategii, p. K. Stelmasik stwierdził, że wg jego oceny projekt 
opublikowany w BIP będzie całkowicie wycofany, a to, o czym dziś jest mowa na Komisji, 
to zupełnie nowy projekt uchwały.  
Głos zabrała Sekretarz Miasta, p. A. Niedbała informując, że projektodawcą tej uchwały jest 
Prezydent Miasta. Uchwała podjęta w 2018r., a dotycząca wymagań, jakie powinny być 
spełnione przy nawiązaniu inicjatywy obywatelskiej, nie określała, i nie określa sytuacji 
wycofania się komitetu z inicjatywy. Komitet w każdej chwili taką inicjatywę może wycofać.  
Tak jak podjął uchwałę o zawiązaniu komitetu, tak może podjąć kolejną o jego rozwiązaniu,  
co potwierdzają obecni na dzisiejszym posiedzeniu przedstawiciele Inicjatywy. To, co będzie 
procedowane na jutrzejszej sesji, już nie jest projektem Inicjatywy, a projektem Prezydenta 
Miasta. Tak więc Inicjatywa będzie rozwiązana i taka informacja zostanie opublikowana w BIP.  
Następnie głos zabrał p. M. Czeremcha poprosił o przedstawienie osób z Komitetu,  
które zabierały głos.  
Przewodniczący Komisji dokonał prezentacji osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji 
Strategii: p. Elżbieta Mazur, Bartłomiej Gębusia i Dariusz Czupryński.  
Pan A. Głąb w podsumowaniu dodał, że Komitet Inicjatywy Obywatelskiej nadal pozostaje 
Komitetem, czy może ma nową formułę i nowy dokument założycielski co do powstania nowej 
inicjatywy, którą składa do Prezydenta Miasta. Jak to wygląda od strony formalnej? W chwili 
obecnej Państwo występują niejako w podwójnej roli: pierwszej dot. ronda i drugiej – nadania 
nazwy terenowi, gdzie projektodawcą jest Prezydent Miasta. W tej sytuacji powinien zostać 
zawiązany nowy komitet, który powinien przedstawić nowy projekt uchwały Przewodniczącej 
Rady Miasta i przekazać go do publikacji. Dopiero wtedy będzie można go dalej procedować.  
Pan K. Stelmasik stwierdził, że wg jego oceny, zgodnie z wyjaśnieniami Pani Sekretarz, 
Komitet dokona rozwiązania, w drodze stosownego pisma oddając inicjatywę Prezydentowi 
Miasta. Prezydent wnosi tą inicjatywę jako swoją. Komitet zwrócił się do Prezydenta z nową 
propozycją miejsca dla nazwy, co spotkało się z jego aprobatą, a efektem tego jest obecnie 
omawiany projekt uchwały.  
Pan Wł. Sajda zapytał o wielkość powierzchni skweru, na co odpowiedziała p. A. Targowska 
informując, że wynosi ona 2 tys. m2.  
 
W związku z zakończeniem dyskusji, w wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 7 – za,  
1 – przeciw, przy braku głosów wstrzymujących się, członkowie Komisji Strategii pozytywnie 
zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały w załączeniu do protokołu).  
 

2) wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej –  
dot. nieruchomości o łącznie pow. najmu 42m2 poł. przy Alei Jana Pawła II, na terenie  
Os. Słonecznego.  
 
Ze względu na brak uwag, w wyniku głosowania członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali w/w projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).  
 

3) zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu 
Pan A. Głąb zwrócił uwagę na ostatnie zdanie uzasadnienia do omawianego projektu uchwały 
pytając, w jakim charakterze wypowiada się tu Zarząd Powiatu Ostrowieckiego.  
Odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej, p. A. Majcher informując,  
że taki jest tok postępowania za każdym razem, gdy zalicza się drogę do kategorii dróg 
gminnych, zasięga się opinii Zarządu Powiatu jako jednostki nadrzędnej. Jest to obowiązek 
ustawowy. Powyższe potwierdził p. J. Wrona cytując odpowiedni przepis ustawy.  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany przez członków Komisji Strategii (w załączeniu do protokołu).  
 

4) zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” 
 
W związku z brakiem uwag, w wyniku głosowania członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali w/w projekt uchwały (w załączeniu do protokołu). 
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5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu  

 
Ze względu na brak uwag, w wyniku głosowania członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).  

 
 
 
Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  
 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 13.35,   godzina zakończenia: 14.00.  
 
 
 
        Protokołowała:         Przewodniczył:  
          
            A. Zaleś      Przewodniczący Komisji Strategii 
Wydział Organizacyjno – Prawny     i Rozwoju Miasta  
         Kamil Stelmasik 
           
 
 


